

DANE WNIOSKODAWCY:



CZARNA PETYCJA

SZ. P. Mariusz Błaszczak
Minister Obrony Narodowej
Al. Niepodległości 218
00-911 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

Z głębokim niepokojem przyjmuję informację o ewentualnych planach zamknięcia Oddziału Noworodkowego i Ginekologiczno-Położniczego żagańskiej filii 105. Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach. Pragnę podkreślić, że w moim najgłębszym przekonaniu byłoby to działanie całkowicie nietrafione i na wskroś antyspołeczne a także szkodliwe dla wszystkich mieszkańców Powiatu Żagańskiego.

Plany likwidacji tak ważnego oddziału odbieram jako uderzające w interesy zdrowotne tysięcy kobiet, które korzystają z jego porad, specjalistycznych zabiegów i operacji, a także rodzących w nim swoje dzieci.

Z mojego punktu widzenia bulwersująca wydaje się być kolejna już w ostatnich kilku latach próba pozbawienia mieszkańek naszego regionu, tak szybkiej jak dotąd, pomocy ginekologicznej. To niezrozumiałe tym bardziej, że dla każdego oczywiste musi być to, jak bardzo istotnym wydarzeniem dla każdej rodziny jest poród i przyjście na świat dziecka. Ten jakże wrażliwy społecznie fragment publicznej opieki zdrowotnej, powinien być zatem jak najmniej destabilizowany i ograniczany w ostatniej kolejności. Tego wymaga moim zdaniem troska o rodzinę jako najważniejszą tkankę naszego społeczeństwa.

Z tych powodów uważam, że w obliczu rozmaitych pozytywnych działań rządu, które przeciwdziałają kryzysowi demograficznemu, Państwo Polskie nie powinno pozwalać na decyzję, która może w jakikolwiek sposób utrudnić ciężarnym kobietom dostęp do oddziału w swojej okolicy. Niestety tak się stanie, jeśli oddział ginekologiczno-położniczy i noworodkowy nie zostanie reaktywowany i na stałe nie wróci do Żagania.

Warto w tym aspekcie podkreślić, że statystyki pokazują od lat duże zapotrzebowanie na usługi świadczone przez żagański oddział. Na bieżąco obsługuje on prawie 80.000 mieszkańców (przeszło połowa to kobiety) z 8 gmin Powiatu Żagańskiego. Jest kluczowy z punktu widzenia żagańskich dzieci oraz ich matek, a przy tym niezwykle ceniony i cieszący się zasłużeniem dobrą opinią wśród mieszkańców.

W świetle powyższych okoliczności uważam ewentualne podjęcie decyzji o zamknięciu przedmiotowego Oddziału za głęboko niesłuszne i społecznie szkodliwe, nie tylko dla naszego miasta, ale także dla sąsiednich miejscowości.

Pozbawienie mieszkańców Powiatu Żagańskiego dotychczasowego dostępu do zabiegów ginekologiczno-położniczych, bezspornie stanowi niczym nieuzasadnione powiększanie trudności w dostępie do opieki zdrowotnej, który i tak jest już wydatnie ograniczony w porównaniu z większymi aglomeracjami. Powoduje to rosnące poczucie traktowania mieszkańców takich miast jak Żagań, jako "obywateli II kategorii". To generuje frustrację, która w sposób trwały i głęboki podważa także zaufanie do instytucji zarządzających Służbą Zdrowia, a przez to do całej władzy samorządowej i centralnej. To wszakże one za ochronę zdrowia bezsprzecznie odpowiadają.

W związku z powyższym jednoznacznie sprzeciwiam się tak źle pojmowanym planom reorganizacji Szpitala. Apeluję o podjęcie szybkich i zdecydowanych działań zmierzających do wypracowania formuły funkcjonowania, która uniemożliwiłaby dalszą degradację placówki.

Kategorycznie domagam się bezterminowego porzucenia planów zamknięcia w Żaganiu Oddziału Noworodkowego i Ginekologiczno-Położniczego. Apeluję ażeby po upływie obowiązującego obecnie terminu zawieszenia, przedmiotowy oddział został przywrócony i rozpoczął bezzwłoczne przyjmowanie pacjentek w jak najpełniejszym zakresie.

Wierzę, że moja petycja zostanie pozytywnie rozpatrzona przez szanownego Pana Ministra, a moje argumenty spotkają się ze zrozumieniem.

W przypadku podzielenia moich postulatów, co będzie miało wyraz w zakończeniu stanu zawieszenia rzezonego oddziału i przywrócenie go do pracy, uprzejmie proszę o nieudzielanie dodatkowej odpowiedzi pisemnej na niniejszą petycję. W takiej sytuacji pozwolę sobie uznać ją za rozpatrzoną.

Gdyby jednak moje argumenty były niewystarczające i po okresie obecnego zawieszenia władze szpitala nie przywróciły funkcjonowania oddziału, bardzo proszę o pisemną odpowiedź na następujące pytania:

- Czy oddział ginekologiczno-położniczym i noworodkowy filii w Żaganiu 105. Kresowego Szpitala Wojskowego zostanie ponownie otwarty po okresie zawieszenia a jeśli tak, to kiedy to nastąpi?
- Z jakich powodów oddział w dalszym ciągu nie został przywrócony do pracy?
- Czy planowana jest jakakolwiek likwidacja lub restrukturyzacja obejmująca zmiany w funkcjonowaniu oddziału?
- Czy po późniejszym reaktywowaniu oddziału, jego kadra i personel, zgodnie z założeniami i dokumentacją odpowiednich instytucji, będzie funkcjonował tak samo jak przed okresem zawieszenia?

Z poważaniem

A rectangular area of the document is redacted with a yellow highlight, obscuring the signature of the petitioner.

[miejsce na podpis]